

## **11 sierpnia 2024 r. – „Śladami dawnego Mazowsza - Łowicz i okolice”**

Zapraszamy serdecznie na trzecie wydarzenie z cyklu "Śladami dawnego Mazowsza", które odbędzie się 11 sierpnia, w niedzielę, poświęcone tym razem Łowiczowi i okolicom. Region ten, znany z barwnych tradycji ludowych i bogatej historii, stanowi niezwykle zaplecze kulturowe Mazowsza.

Warsztaty, które odbędą się tradycyjnie w godzinach 16-19, będą poświęcone wycinankom ludowym, z naciskiem na charakterystyczne techniki wycinanki łowickiej, która od wieków przekazuje lokalne historie i wzory.

O godzinie 18 zapraszamy na spotkanie z Tomaszem Nowakiem, profesorem uczelni, muzykologiem i antropologiem tańca, który przedstawi nam fascynujące aspekty kultury, historii i tradycji Łowicza i okolic.

Wydarzenie "Śladami dawnego Mazowsza - Łowicz i okolice" zakończy koncert Kapeli Niwińskich, prezentujący najnowszy album "Pogłosy". Podczas koncertu będziemy mieli okazję usłyszeć różnorodne gatunki pieśni, od lirycznych po weselne, oraz dynamiczną muzykę instrumentalną, w tym kujawiaki i mazowieckie oberki, interpretowane przez zespół w składzie: skrzypce, klarnet, bassetla lub kontrabas oraz baraban.

**Kapela Niwińskich:**

Ten muzyczny kolektyw tworzą Mateusz i Agnieszka Niwińscy oraz współpracujący z nimi min. Justyna Piernik, Jacek i Jakub Mielcarkowie. Zespół od lat jest aktywnym uczestnikiem sceny IN CRUDO, wykonuje muzykę tradycyjną polskiej wsi, kultywując lokalne maniery i tradycyjne repertuary wybranych mikroregionów Polski. Zespół pielęgnuje rdzenny styl starej muzyki wiejskiej oraz jej brzmienie, aranżując, improwizując i ogywając je w swoisty dla siebie sposób. Tworzą go badacze i praktycy muzycznych tradycji Polski, poszukujący rdzennego brzmienia muzyki polskiej wsi, uczniowie wiejskich muzykantów i śpiewaczek, inicjatorzy i uczestnicy licznych działań na rzecz ożywiania rodzimej tradycji muzycznej, a także muzycznych eksperymentów z pogranicza innych gatunków muzycznych.

Zadanie dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu Narodowego Centrum Kultury: EtnoPolska. Edycja 2024.

Organizatorem cyklu wydarzeń „Śladami dawnego Mazowsza” jest Centrum Kultury w Łomiankach. Partnerami wydarzenia są Powiat Warszawski Zachodni oraz Fundacja Promocji Rekreacji „KiM”. Patronat medialny sprawuje portal [KulturaLudowa.pl](http://KulturaLudowa.pl).

Wydarzenie będzie tłumaczone na polski język migowy.

„Śladami dawnego Mazowsza” to cykl czterech bezpłatnych i ogólnodostępnych dla każdego odbiorcy wydarzeń, w czasie których jego uczestnicy będą mogli wziąć udział w warsztatach rękodzieła ludowego, w rozmowach ze specjalistami z zakresu etnografii, etnomuzykologii czy antropologii, oraz w koncertach muzycznych i tanecznych, których repertuar będzie nawiązywał do aspektów ludowych wybranego dawnego Mazowsza, gdzie zlokalizowana jest współczesna gmina Łomianki. Uczestnicy wydarzeń będą mieć doskonałą okazję poznać bliżej historię, tradycje i kulturę ludową Mazowsza, z okresu XVIII i XIX wieku, o którym pisał wybitny polski etnograf Oskar Kolberg.